b) Quousque iatromathematici ludicras suas extenderent theorias, præsertim quod ad chirurgiam, ex Dissertatione, Celebris quondam a WAGNERO Matheseos Professore Jenæ 1708 edita de Contrahisuris, in qua ex geometrica forma cranii possibilitatem earum mathematicè defendit; & ex Dissert. a LE MAIRE. Argentorati chirurgus quodam 1722, de resonitu edita, satis colligi licet.

ligerent. Quemadmodum enim non ratiocinatio vel subtilis excogitatio, sed, ut præclare CICERO, notatio naturæ & animadversio artem quamvis peperit, ita etiam colligendo & invicem comparando observationes varias hic vel illic in historiis morborum editis obvientes, reformata sunt præcepta artis erronea, & stabilita quæ incerta adhuc & vacillantia fuerunt. Et eo modo systemata formata sunt artis, & theoria quædam in genere certa & fundata prodiit. Unaquæque igitur historia morbi cujusdam rarioris non per se sed cum aliis collata scientiæ profuit. Et maxima sic erit historiarum morborum editarum ad conformandam theoriam artis utilitas, quæ parva omnino esset si exempla tantummodo præberent in casu quodam dubio imitanda. — Summos itaque in scientia ii sibi vindicarunt laudes, qui, vel quos curarunt morbos, vel eos in quibus curam non attigerunt, descripserunt memoriæque tradiderunt quorumque omni ævo bene meritorum hæc enumerare licet nomina: PLATERUM, c) FORESTUM, d) HILDANUM, e) RIVERIUM, f) SCULTETUM, g) MARCHETTIS, h) ROONHUYSEN, i) RUYSCH, k) SAVIARD, l) TURNER, m) LE

A 2

DRAN

c) Observat. Basil. 1614.

d) Observat. & curation, Op. Omnia Francof. 1623.

e) Op. c.

f) Observat. Chirurg. Haag. 1651.

g) Armament. Chirurg. Ulm. 1655.

h) Observ. Med - chirurg. Patav. 1664 — 71.

i) Historische Heilcuren Norimb. 1674.

k) Observ. Anat. Chirurg. Centur. Amstelod. 1691.

l) Nouveau Receuil d'Observ. chirurg. a Paris 1702.

m) Casus chirurg. de fractur. cranii Lond. 1709.

DRAN, *n*) PLENK, *o*) HEISTER, *p*) A. G. RICHTER, *q*) AB
 ACREL, *r*) THEDEN, *s*) HILL, *t*) J. BELL, *u*) ABERNETHY *v*), &
 præter hos, qui separatim observationes & historias ediderunt
 morborum chirurgicorum, multosque alios quorum opera non
 contigit nobis pervolvere, ubique in transactionibus & actis
 multarum societatum literariarum, præsertim vero medicarum,
 ut & in operibus dissertationibusque chirurgicis variis, casus
 reperiuntur singulares descripti permulti. In Anatomia vero
 Pathologica cujus non minor fuit usus ad perficiendam scientiam
 nostram celebres sunt & fuere nobisque etiam innotuere:
 HOFFMAN, *w*) PAAWS, *x*) PALFIN, *y*) MORGAGNI, *z*) BAILLIE, *aa*)
 & OTTO *bb*).